
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 
 

Agli alunni interessati E ai loro genitori 
e p.c. Al personale 

Sede 
Al Sito Web 

 

OGGETTO: PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONI DELLE ISCRIZIONI DEGLI ALUNNI 
NELL’AMBITO DELLE AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E 
MULTILINGUISTICHE 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università: linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche – DM 12 aprile 2023, n. 65. 
Progetto “We STEM”. 
 
CNP: SAPS10000T - M4C1I3.1-2023-1143-P-38199 
CUP: C74D23002960006 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento  

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica  
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 
commi 1 e 2-bis; 
 

VISTO il D.P.R. 275/99 e ss.mm.ii. “Regolamento sull’autonomia scolastica” recante disposizioni 
sull’autonomia didattica delle Istituzioni scolastiche (art. 2, c. 4) e indicazioni circa l’autonomia 
organizzativa, allo scopo di diversificare l’offerta formativa sulla base delle esigenze del contesto di 
riferimento e per rispondere in modo puntuale alle richieste formative dei genitori e degli alunni (art. 
5, c. 1);  

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 





 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite  

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove competenze 
e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per 
complessivi euro 1,1 miliardi;  
 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, recante «Adozione delle 
Linee Guida per le discipline STEM»; 

 
VISTE  le Linee guida per le discipline STEM, finalizzate ad introdurre nel PTOF delle Istituzioni scolastiche ed 

educative statali azioni dedicate a rafforzare nei curriculi lo sviluppo delle competenze matematico-
scientifico-tecnologiche e digitali legate agli specifici campi di esperienza e l’apprendimento delle 
discipline STEM, anche attraverso metodologie didattiche innovative; 

 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito del 24 ottobre 2023, n. 4588, con la quale sono state 

trasmesse le Linee guida per le discipline STEM ai dirigenti scolastici, ai docenti e a tutti gli studenti; 
 
PRESO ATTO dell’esigenza di favorire il più possibile l’iscrizione dei discenti del Liceo;  
 
RITENUTO OPPORTUNO prorogare i termini dell’Avviso di cui all’oggetto; 
 
TUTTO CIÒ PREMESSO E RILEVATO CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO:  

 
DECRETA 

 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- di ammettere prioritariamente alla frequenza dei corsi tutti gli alunni che hanno presentato 
l’istanza entro il giorno 20/08/2024, alle ore 12,00; 

- di autorizzare la proroga dei termini per l’avvio di una selezione volta all’individuazione di  
studenti nell’ambito del Progetto WE STEM, in riferimento a tutti i percorsi indicati nell’Avviso 
Prot. 6972 del 24/07/2024;  

- di disporre dunque una proroga alle domande di iscrizione, che potranno essere presentate 
entro le ore 12:00 del 20 settembre 2024. 
 

Al fine di agevolare le procedure di iscrizione, l’istituzione scolastica continuerà a supportare gli 
interessati, tramite la Segreteria didattica/AA.GG. Le modalità di presentazione e la modulistica da 
compilare e consegnare a mano sono consultabili qui, dove è consultabile il bando del 24.07.2024 in 
versione integrale. 
 
 

 
                     Il RUP Dirigente Scolastico 

A. Iannuzzelli 
Firma autografa omessa ai sensi  
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

https://www.scientificovallo.edu.it/wp-content/uploads/2024/07/17-SELEZIONE-ALUNNI-STEM-E-MULTILINGUISMO.pdf

